
2024年 5月 

患者様、医療関係者の皆様 各位 

 

製造販売元 原沢製薬工業株式会社 

東京都港区高輪三丁目19番17号 

 

 

クレンブテロール錠 10μg「ハラサワ」の限定出荷解除のご案内（第五報） 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社製品に関し格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社が販売しております持続性気管支拡張剤、腹圧性尿失禁拡張剤のクレンブテロール錠

10μg「ハラサワ」につきましては、原薬製造所の火災事故発生により原薬の調達及び入荷の遅延が

続いておりましたが、原薬の安定供給の目途がつきましたので、弊社の限定出荷を解除させていただ

きます。 

患者様、医療関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛けいたしましたこと、心より深くお詫び申し上

げます。今後も安定供給に努めて参りますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

■対象製品 

対象製品 包装単位 統一商品コード 販売包装単位コード

クレンブテロール錠 10μg「ハラサワ」 PTP100 錠 340011971 14987340011978 

 

■製造販売業者の出荷量・出荷対応の状況 

出荷量の状況：Ａ「出荷量通常」、出荷対応の状況：①「通常出荷」 

 ※日本製薬団体連合会が作成した供給状況に関する用語の定義に準じてご案内させていただいております。 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

原沢製薬工業株式会社 お客様相談室

電話：03‐3441‐5191 

受付時間： 9：00～17：00（土日祝日、当社休日を除く） 

 

以上 


